
ادعای عجیب طالبان: هیچ تروریستی
در افغانستان وجود ندارد!

در حالی که طی یک ســال گذشته ده ها عملیات 
تروریستی در افغانستان به وقوع پیوسته و جان صدها 
شیعه و ســنی بیگناه در این کشور را گرفته، دولت 
طالبان بار دیگر در اظهاراتی عجیب حضور هرگونه گروه 

تروریستی در این کشور را انکار کرده است.
افغانستان طی یک سال گذشته جولانگاه گروه تروریستی 
داعــش بــوده و طی این مدت صدها تن نیــز در اثر حملات 
تروریســتی این گروه شهید یا مجروح شده اند. متاسفانه اکثر 

قربانیان این حملات نیز شیعیان مظلوم این کشور بوده اند. با 
وجود این طی این مدت دولت طالبان بارها حضور تروریست ها 
در افغانســتان را انکار و اعلام کرده امنیت در این کشور تامین 
شده اســت! بلال کریمی، معاون سخنگوی طالبان ضمن رد 
حضور هر گونه گروه  تروریســتی در این کشــور گفته: »هیچ 
شــواهدی که نشــان دهد تهدیدی از داخل خاک افغانستان 
متوجه جهان اســت، وجود ندارد...مــا باید بگوییم که نگرانی 

موجود در این باره بر اساس اطلاعات نادرست است.« 

 وقتی تایوان به پشتوانه غرب 
برای چین شاخ و شانه می کشد

رئیس جمهور تایوان، که این روزها حمایت غرب به 
ویژه آمریکا را دارد، در جملاتی که خطاب به چین است با 
بیان اینکه »کشور مستقل تایوان برای هیچ کسی تهدید 
نیست«، گفته »این جزیره فقط به تایوانی ها تعلق دارد.«

علی رغــم هشــدارهای مکرر پکن به تایپــه درخصوص 
اظهارات جدایی طلبانه، »تسای اینگ ون« رئیس جمهور تایوان 
بار دیگر این گونه مواضع را تکرار کرد. تســای شامگاه شنبه با 
بیان اینکه وجود داشــتن کشور مستقلی به این نام برای هیچ 

کســی تهدید نیست، گفت این جزیره فقط به تایوانی ها تعلق 
دارد. رئیس تایوان با بیان اینکه تسلیم پیشنهاد چین درخصوص 
»یک کشور، دو حکومت« در ازای خودمختاری تحت حاکمیت 
پکن نشــده، اظهار داشــت که در زمان ریاست او کشورهای 
بیشتری امنیت و دموکراسی در تایوان را برای امنیت منطقه 
لازم دانسته اند. روشن است که این شاخه و شانه کشیدن ها به 
خاطر حمایت های آمریکا و غرب از تایوان است که این روزها 

بیشتر از قبل است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

60 میلیارد دلار از جیب مالیات دهندگان آمریکایی
صرف جنگ اوکراین شده است

سعودی ها ده ها مهاجر اتیوپیایی را 
در مرز عربستان با برق قتل عام کردند!

 اثرات مخرب تورم بر ارتش انگلیس 
به روایت دیلی تلگراف

 اعتراض ترامپ به مهندسی و تقلب در انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا

سرویس خارجی-
 گزارش ها نشــان می دهد دولــت آمریکا بیش از
60 میلیــارد دلار ســلاح و پول نقــد از جیب مالیات 
دهندگان آمریکایی به دولت زلنسکی در اوکراین کمک 

کرده تا بتواند روسیه را شکست دهد.
262 روز از جنگ اوکراین می گذرد و صدها هزار کشــته 
و میلیون هــا آواره، بحران انرژی، کمبود مــواد غذایی، تورم و 
رکود اقتصــادی در اروپا و آمریکا بخشــی از تبعات ویرانگر و 
خانمان سوز این جنگ بوده است. آمریکا و اروپا طی این مدت 
با کمک های گسترده خود به اوکراین به شعله ور شدن آن کمک 
کرده اند و بعد از مواجهه با عتراض های مردمی و خســارت های 
ســنگین، به کیف علنی و پنهانی فشــار می آورند تا با مذاکره 
این مشــکل را حل کند. در آمریکا به گفته مقامات این کشور 
اقتصاد ســال آینده میلادی وارد »رکود شــدید« می شود و به 
همین دلیل به مردم توصیه شــده از هم اکنون برای پس انداز 
بیشتر از هرگونه مخارج غیر ضرور خودداری کنند. کارشناسان 
اقتصادی هشدار داده اند ۴۰ درصد از آمریکایی ها در صورت از 
دست دادن شغل اصلی خود، پس انداز کافی برای دخل و خرج 
حداقل ســه ماه خود را نخواهند داشت. همچنین به احتمال 
زیاد میزان تورم در ســال 2۰2۳ به شدت افزایش خواهد یافت 
و به بالاترین رقم در ۴۰ ســال گذشته خواهد رسید و این در 
حالی اســت که دولت بایدن همچنان اصرار دارد به کمک های 
نظامی و نقدی خود به زلنســکی ادامه دهد.»اسپوتنیک« در 
این باره نوشــته »آمریکا طی 8 ماه گذشته بیش از 6۰ میلیارد 
دلار کمک نظامی و اقتصادی به اوکراین رســانده است. اما 6۰ 
میلیارد دلار در آمریکا چقدر است؟ به عنوان مثال صنعت ضبط 
صوت آمریکا در ســال 2۰21 میــلادی 15 میلیارد دلار و کل 
صنعت تولید فیلم و ویدئو در همان ســال 25.1 میلیارد دلار 
درآمد داشــته است. به گفته سازمان مردمی غیرانتفاعی پایان 
دادن به بی خانمانی در آمریکا حــدود 2۰ میلیارد دلار هزینه 
دارد و به عبارت دیگر، 6۰ میلیارد دلار برای خرید تقریباً تمام 
سرگرمی های تولید شده در آمریکا در یک دوره یک ساله کافی 

است به علاوه یکی از مهم ترین مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
این کشــور را حل می کند در عوض کاخ ســفید این پول را به 

اوکراین فرستاد.«
اسپوتنیک می افزاید: »سیاست کاخ سفید در مورد اوکراین 
از کانون توجه مخالفان سیاسی داخلی بایدن دور نمانده است؛ 
زیرا افزایش هزینه سوخت، تورم و نگرانی ها از رکود اقتصادی، 
ایمان به رهبری مفید رئیس جمهور کنونی آمریکا را نزد مردم 
تضعیــف کرده و جناح جمهوری خــواه را در موضوع برتر قرار 
داده است. مارجوری تیلور گرین نماینده جمهوری خواه جورجیا 
هفته گذشته در یک ســخنرانی در میان طرفدارانش در آیووا 
گفت: حتی یک پنی دیگر بــه اوکراین نخواهند داد. ده ها تن 
از قانونگذاران حزب جمهوری خواه از جمله 56 نفر در مجلس 
نمایندگان و 11 نفر دیگر از سنا در ماه اردیبهشت علیه الحاقیه 
۴۰ میلیارد دلاری کمــک به اوکراین رأی منفی دادند.»کوین 
مک کارتی« رهبر اقلیت مجلس نمایندگان، ماه گذشته هشدار 
داد که اگر جمهوری خواهان در رأس امور باشند، اوکراین دیگر 

»چک سفید« از کنگره دریافت نخواهد کرد.«

ادامه اعتراض های خیابانی در آلمان
این روزها کشــورهای بزرگ اروپایی مثل فرانسه، آلمان و 
انگلیس صحنه اعتراضات گسترده مردمی علیه وضعیت وخیم 
اقتصادی این کشورها اســت. پنج شنبه گذشته بیش از 2۰۰ 
شهر در سراسر فرانسه صحنه اعتراضات گسترده مردمی علیه 
افزایش تورم و بحران انرژی بود. روز شنبه نیز هزاران آلمانی در 
اعتراض به قیمت های بالای انرژی ، اجاره ها و هزینه های زندگی 
به خیابان های برلین به خیابان هــای برلین آمدند. به گزارش 
ایسنا به نقل از اسپوتنیک، تظاهرات کنندگان روز شنبه با تجمع 
در برلین، اعتراض خود را نسبت به افزایش قیمت های سوخت و 
افزایش هزینه های زندگی اعلام کرده و خواستار اعمال مالیات 
بیشــتر بر شرکت های بزرگی شدند که از بحران انرژی منفعت 
می برند.به نوشته روزنامه آلمانی »اشترن«، معترضان از دولت 
آلمان علاوه بر دستمزدهای بالا، کاهش قیمت برق و هزینه های 
گرمایشــی و اجاره بها را خواستار شدند.تظاهرات کنندگان در 
ایــن تظاهرات که در میدان» الکســاندر« برلین و بخش هایی 
از منطقه دولتی در پایتخت آلمان برگزار شــد، خواستار وضع 

مالیــات بر افــراد ثروتمند و افراد با درآمد بالا و شــرکت های 
بزرگی شــدند که از بحران انرژی و ثبــات قیمت مواد غذایی 
بهــره می برند. چند روز پیش بود که دفتــر آمار فدرال آلمان 
اعلام کرد، نرخ تورم در این کشــور در ماه اکتبر)مهر( با فراتر 
رفتن از سطح پیش بینی ها به رقم بی سابقه 1۰.۴ درصد رسیده 
اســت. این رقم بالاتر از انتظارات بازار معادل 1۰.1 درصد بود.
دفتر آمار فدرال آلمان در اعلامیه خود نوشت: »از زمان شروع 
جنگ در اوکراین قیمت های انرژی به طور خاص افزایش قابل 
توجهی پیدا کرده اند و تاثیری چشمگیر بر نرخ تورم گذاشته اند. 
قیمت های انرژی در آلمان در اکتبر 2۰22 در مقایسه با اکتبر 
2۰21، ۴۳ درصد بیشتر شــده اند.«قیمت های مواد غذایی در 
آلمان افزایشــی بیش از حد متوسط پیدا کرده و نسبت به ماه 

مشابه سال قبل 2۰.۳ درصد افزایش نشان داده اند.
خودروهای زرهی صهیونیست ها در خرسون

خبــر دیگر از جنــگ اوکراین این که برخی رســانه های 
صهیونیســتی اعــلام کردند که در منطقه »خرســون« که به 
تازگی روس ها از آن عقب نشســته اند تعدادی خودروی زرهی 
ساخت رژیم صهیونیستی که توسط نیروهای اوکراینی استفاده 
می شوند، مشاهده شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت 
شــبکه خبری المیادین، این رســانه های رژیم صهیونیســتی 
تصاویــری از خودروهای زرهــی مــدل» Amir« تولید رژیم 
صهیونیســتی را کــه در خدمت نظامیان اوکراینی هســتند، 
منتشر کردن.یک حســاب تویتری ویژه سلاح و مهمات مورد 
اســتفاده در جنگ اوکراین نیز تصاویری از خودروهای زرهی 
مدل» Amir « را به اشــتراک گذاشته و اعلام کرد، این اولین 
باری است که دیده می شود ارتش اوکراین از خودروهای زرهی 
تولید »اسرائیل« استفاده می کند. »دمیتری مدودف«، معاون 
رئیس شــورای امنیت روسیه ماه گذشــته میلادی به تل آویو 
هشدار داده بود: »طرح های اسرائیل برای تجهیز کیف اقدامی 
بسیار جسورانه اســت و تمامی روابط ما را نابود خواهد کرد.« 
دیروز رســانه های روســیه عملیات انهدام این خودروها را به 

نمایش گذاشتند.
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در اقدامی کم ســابقه تعداد زیادی از مردم آلبانی مقابل دفتر 
نخست وزیر »ادی راما« در تیرانا تظاهرات کرده و خواستار ریشه کن 
شدن وجود فساد و حل تورم و بحران انرژی شدند. آلبانی، میزبان 

یکی از کثیف ترین گروه های تروریستی در جهان است.
گزارش الجزیره از اعتراضات روز شــنبه آلبانی حاکی اســت پس از ۳ 
ساعت تظاهرات مسالمت آمیز، معترضان حلقه های پلیس را در اطراف دفتر 
نخست وزیر شکستند و رنگ قرمز و سیاه بر درهای اصلی ساختمان دولت 

پاشیدند. پلیس نیز بیکار ننشست و شماری از معترضان را دستگیر کرد.
بر اساس گزارش این شــبکه تلویزیونی قطری، آلبانی در سال جاری 
شــاهد افزایش 8 درصدی قیمت ها، به ویژه مواد غذایی و ســوخت بوده 
اســت. تورم در حوزه انرژی اما بســیار بالاتر است. نخست وزیر این کشور 
مدعی شــده کابینه او تورم را در مقایســه با تورم دو رقمی در سایر نقاط 
اروپا پایین تر نگه داشته است. او گفته دولت به خانواده ها و مشاغل کوچک 

یارانه برق هم می دهد. 
مخالفیــن همچنیــن »ادی رامــا« را به خاطر فســاد، افزایش فقر و 
هزاران مرد جوانی که هر ســاله در جســت وجوی زندگی بهتر کشور را 
ترک می کنند، مقصر می دانند. »ســالی بریشــا«، رهبر حزب اپوزیسیون 
دموکراتیک با اشــاره به افزایش تعداد مهاجرت ها به سوی انگلیس گفته: 
»درست مانند ۳2 سال پیش، جهان شاهد است که ما با قایق های کوچک 

وارد دیگر کشورها می شویم.«
گفتنی اســت آلبانی میزبان یکی از کثیف ترین گروه های تروریستی 
جهان است و چندی پیش به دستور آمریکا مجبور شد با ایران قطع رابطه 

کند. از قضا این گروه تروریستی مورد حمایت آمریکاست.

سرویس خارجی-
همزمان با اعلام نتایج قطعــی انتخابات مربوط به 
مجلس سنا در آمریکا، رئیس جمهور سابق این کشور در 
پیامی تاکید کرد که دموکرات ها در این انتخابات مانند 
انتخابات ریاست جمهوری 2020 تقلب و نتیجه سنا را به 

نفع خود مهندسی کرده اند. 
نتیجه آرای مربوط به ســنای آمریــکا در ایالت نوادا هم 
مشخص شد و دموکرات ها با کســب کرسی این ایالت موفق 
شدند تا اکثریت خود در این مجلس حفظ کنند. دونالد ترامپ 
اما با انتشــار پیامی تاکید کرده کــه دموکرات ها مرتکب یک 
»بداخلاقی بزرگ سیاســی« شــده اند و به این علت است که 
جمهوری خواهان، ســنا را واگذار کرده اند. رئیس جمهور سابق 
آمریکا معتقد اســت اقدامــی که دموکرات هــا در نوادا انجام 

داده اند، کم از دست کاری مستقیم در آرای مردم ندارد. 
طبق گزارش رســانه های آمریــکا، »کورتز ماســتو« با 
اختلاف اندکی توانسته »آدام لاکسالت« رقیب جمهوری خواه 
خود در ایالت نوادا را شــکت دهد. لاکســالت دادستان سابق 
ایالتی و از جمله چهره های نزدیک به ترامپ اســت. با پیروزی 
ماســتو و با احتساب یک کرسی دیگر ســنا و انتخاب مجدد 
»مارک کلی« در آریزونا، دموکرات ها موفق شدند حداقل 5۰ 
کرسی سنا از 1۰۰ کرسی را در اختیار بگیرند. با توجه به این 
که »کامالا هریس« معاون رئیس جمهور، رئیس سنا محسوب 
می شود در واقع می توان گفت که دموکرات ها توانستند اکثریت 

سنا را البته به طور کاملا اقتصادی تصاحب کنند!
حالا و با پیروزی در سنا، چهره های دموکرات که شاید به 
واســطه عملکرد نامطلوب اقتصادی شان توقع چنین نتیجه ای 
در انتخابات ســنا را نداشتند، سرخوش از خروجی صندوق ها 

به یکدیگر تبریک می گویند! »چاک شومر«رهبر اکثریت سنا 
و چهره سرشناس دموکرات ها می گوید: »آمریکا نشان داد که 
به دموکراسی خود ایمان دارد و ریشه های دموکراسی عمیق و 
قوی است«. این اظهار نظر در حالی است که جو بایدن پیش 
از برگزاری انتخابات گفته بود که دموکراسی در آمریکا گرفتار 

خطرات فوری و اساسی است!
تداوم کنترل سنا به این معنا است که دموکرات ها همچنان 
می توانند نامزدهای بایدن در جایگاه های حساس مانند قضات 
فدرال را تایید و با انتصاب آنها موافقت کنند. مثلا اگر ظرف دو 
سال آینده یک قاضی فدرال فوت کند، دموکرات ها می توانند 

مهره خود را وارد این حلقه کنند.
این پیروزی اما همچنان که پیش بینی می شــد با واکنش 

تنــد جمهوری خواهــان و مخصوصا ترامپ همراه شــده و او 
اشــکالی را مطرح کرده که البته کم از دســت کاری مستقیم 
در نتایــج آراء ندارد. »دونالد ترامــپ«، تاکید دارد که »بلیک 
مسترز« نامزد مورد حمایت او در انتخابات مجلس سنا به دلیل 

»تقلب« در ایالت آریزونا شکست خورده است.
او طی پیامی در شــبکه مجازی »تروث سوشــیال« 
)Truth Social( خــود نوشــته: »آنها دوبــاره در حال کار 
هستند. دستگاه های رأی دهی در تعداد زیادی از شعب کار 
نکرد و مردم مجبور شدند ساعت ها در صف منتظر بمانند، 
سپس خسته شــدند و هزاران نفر از صف های رأی گیری 
خارج شــدند«. رئیس جمهور سابق آمریکا در ادامه تاکید 
کرد: »این یک کلاهبرداری و تقلب در رأی گیری اســت 

و هیچ تفاوتی با پــر کردن صندوق های رأی ندارد.« حالا 
و با اظهار نظر تازه  ترامپ خمیر مایه سیاســی آمریکا شکل و 
شــمایل جدیدی به خود می گیرد و وارد فضای نویی می شود. 
اتهام زنی رئیس جمهور سابق اولا مشروعیت سیاسی مورد نیاز 
را از سنا خلع می کند و این مجلس هم با یک بحران مشروعیت 
و عدم شناسایی از ســوی شمار زیادی از شهروندان آمریکایی 
رو به رو خواهد شد، درست مانند همان چالشی که بایدن از آغاز 
دوران ریاســت جمهوری خود با آن رو به رو بود. از سوی دیگر 
نگرانی ها برای فعال شــدن گسل خشم سیاسی حامیان ترامپ 
که هر از گاهی آمریکا تحت تاثیر پس لرزه های آن قرار می گیرد 
و می لرزد، به اوج خود می رسد. همان خشونتی که اگر تنور آن 
داغ شود، تحلیلگران آمریکایی آن را مقدمه ای برای بروز جنگ 

داخلی 2 در این کشور تعبیر کرده اند!
رکوردشکنی خشونت پلیس 

همزمان با نگرانی های فزاینده از گســترش خشونت های 
اجتماعی و سیاســی در آمریکا آن هم بین مردم با سلیقه ها و 
نژادهای متفاوت، اقدامات خشونت آمیز مسلحانه پلیس هم به 
تنش ها افزوده و آن را دو چندان کرده است. بارزترین مصداق 
فعل وحشیانه پلیس که در ذهن جمعی ملت آمریکا هم باقی 
می ماند، خفه کردن سیاه پوستی به نام جورج فلوید از سوی یک 
پلیس فدرال بود. اقدامی غیرانسانی که تبدیل به محور اصلی 
تظاهرات گسترده سیاه پوستان علیه نژادپرستی سیستماتیک 
در این کشور شد. البته موج گسترده اعتراضات مردمی ذره ای 
از جنایات پلیس کم نکرده و حالا بر اساس گزارشی که اخیرا 
فاش شده، گزارش پایگاه تحقیقاتی جرم و جنایت پلیس نشان 
می دهد که افســران آمریکایی در ســال میلادی که گذشت 

تاکنون مرتکب بیش از ۷۰۰ قتل شده اند!

اندیشــکده اي انگلیسی نوشــته، هر چند کابینه دولت جدید 
انگلیس قرار نیســت بودجه نظامی این کشور را کاهش دهد اما این 
بودجه با لحاظ کردن مسئله تورم )سرسام آور( قدرت ارتش را کاهش 

می دهد.
انگلیس که سال ها درگیر بحران پیچیده و خسارت بار »برگزیت« بود، با 
شیوع ویروس کرونا مثل خیلی از کشورهای دیگر دنیا، درگیر مشکلات عدیده 
اقتصادی شد و حالا هنوز از این چاله در نیامده به چاهِ بحرانِ اقتصادی ناشی 
از جنگ اوکراین فرو افتاده اســت. سپس بحران های سیاسی از راه رسیدند و 
دو نخســت وزیر یعنی »بوریس جانســون« و »لیز تراس« را سرنگون کردند. 
گویــا انگلیس درگیر چرخه  بی پایانی از مصائب شــده و حالا هم باید نتیجه 
ســوء اقتصادی تمام این بحران ها را یک جا تحمل کند. هنوز تمام نشده! گویا 
ارتش این کشــور هم درگیر یک بحران شــده، بحرانی اقتصادی به نام تورم! 
روزنامه انگلیســی »دیلی تلگراف« با انتشار گزارشی نوشته، قرار است وزارت 
خزانه داری انگلیس چند روز دیگر اعلام کند همه بودجه های وزارتخانه ها برای 
دو سال آینده به همان شــکلی که در بررسی سال 2۰21 بودجه توافق شد، 

باقی می مانند. 
بودجه وزارت دفــاع انگلیس به لحاظ رقمی از ۴۷.۹ میلیارد پوند )56.۷ 
میلیــارد دلار( در ســال 2۰22 به ۴8 میلیارد پوند در ســال 2۰2۳ افزایش 
خواهد یافت و در ســال 2۰2۴ نیز به رقم ۴8.6 میلیارد پوند افزایش می یابد. 
اما تورم رسمی در انگلیس که هم اکنون 1۰.1 درصد است، ارزش واقعی این 
بودجه ها را تحلیل می برد و عملًا ارزش واقعی آنها را خیلی کمتر از بودجه های 

سال های قبل می سازد. 
ایــن نکته را هــم نباید فراموش کرد که این تــورم در برخی حوزه ها، ۳ 
رقمی است! نشریه دیلی تلگراف به نقل از اندیشکده »انستیتو خدمات متحد 
سلطنتی« نوشته: »بنابراین، در صورت در نظر گرفتن تورم، بودجه های دفاعی 

واقعی در سال های آینده عملا کاهش خواهد یافت.« 
به گزارش ایســنا، لیز تراس که پیش از »ریشــی سوناک«، نخست وزیر 
انگلیس بود، وعده داده بود بودجه دفاعی کشــورش را تا ســال 2۰۳۰ به سه 
درصــد از تولید ناخالص داخلی افزایش دهد. انتظار می رود جرمی هانت، وزیر 
خزانه داری دولت جدید ســوناک، بیانیه مالی خود را در 1۷ نوامبر ارائه کند؛ 
دستورکاری که احتمالاً ممکن است شامل افزایش مالیات و کاهش هزینه های 

دولت از جمله بودجه دفاعی، با هدف کاستن از کسری بودجه باشد. 
گفتنی اســت، دفتر ملی آمار انگلیس چندی پیــش اعلام کرد که تورم 
سالانه در این کشور در ماه سپتامبر با افزایش نسبت به رقم ۹.۹ درصد مربوط 
به ماه قبل از آن، به 1۰.1 درصد افزایش یافته است که بالاترین رقم تورم ثبت 
شده در تاریخ این کشور از فوریه 1۹82 تاکنون است.حتی پیش بینی می شود 
که تورم در انگلیس در سه ماهه چهارم سال 2۰22 هر چه بیشتر رشد کرده 

و به 11 درصد برسد.
وزیر آزارگر

خبر دیگر از انگلیس این که »دومینیک راب«، وزیر دادگســتری انگلیس 
نیز به آزار و اذیت کارکنان خود متهم شد؛ این در حالی است که یکی دیگر از 

وزرای کابینه ریشی سوناک نیز بنا به دلایل مشابه استعفا کرده است. 
کارکنان این وزارتخانه، دومینیک راب را فردی »بی ادب و پرخاشــگر« 
می داننــد و می گویند در دوره وزارت دادگســتری راب، در زمان جانســون، 
نوعــی »فرهنگ ترس« در این وزارت رواج یافتــه بود. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، آنها می گویند دومینیک راب، نه فقط یک فرد »غیرحرفه ای« که 

یک آدم »مستبد« است.

دولت لبنان نوه بــرادر ناتنی »صدام«، دیکتاتور معدوم عراق که 
یکی از قصابان اصلی جنایت اســپایکر اســت، را تحویل بغداد داد. 
نزدیک به 1700 دانشجوی شیعه افسری و افسر در این جنایت داعش، 

به طرز وحشیانه ای قتل عام شدند.
منابع امنیتی عراق می گویند که این کشور نوه برادر ناتنی صدام را که در 
جنایت اسپایکر داعش در سال 2۰1۴ مشارکت فعال داشت، از لبنان تحویل 
گرفته اند. بر اســاس این گزارش »عبدالله السبعاوی« نوه برادر ناتنی دیکتاتور 
معدوم عراق روز جمعه تحویل دولت عراق شده است. یک منبع قضایی لبنان 
نیز گفته السبعاوی که متولد سال 1۹۹۴ است در 11 ژوئن 2۰22 )21 خرداد 
1۴۰1( طبق قرار بازداشــت اینترپل که به درخواســت عراق صادر شده بود، 

بازداشت شد.
 الســبعاوی یکی از عاملان جنایت اسپایکر است که طی آن 1۷۰۰ )و بنا 
بر برخی گزارش ها 1۹۰۰( سرباز و افسر عراقی در سال 2۰1۴ قتل عام شدند. 
جنایت اسپایکر به دست تروریست های داعش در ژوئن 2۰1۴ )خرداد 1۳۹۳( 
بــه عنوان یکی از هولناک ترین صحنه های حضور داعش در عراق محســوب 

می شود که بعید است تا سال های سال از حافظه مردم این کشور پاک شود.
این جنایتی بود که با همکاری برخی از عشایر منطقه در استان صلاح الدین 
رخ داد. در ایــن جنایت که از تاریخ 12 تا 15 ژوئن 2۰1۴ )22 تا 25 خرداد 
1۳۹۳( به طول انجامید، برخی از دانشجویان دانشکده نظامی اسپایکر موفق 
به فرار شدند، اما حدود الباقی دانشجویان که تعداد قابل توجهی از آنان شیعه 
بودند بازداشت شــدند به دست داعش و همکارانش به شهادت رسیدند. یک 
بخش دردآور از این ماجرای خونین این اســت که جنازه بسیاری از این شهدا 
هنوز پیدا نشده و هر از گاهی چند جنازه در رود دجله پیدا می شود که مربوط 
به ماجرای اسپایکر است. به احتمال بسیار زیاد این جلاد همین روزها به سزای 

عملش خواهد رسید.

سرویس خارجي-
در سکوت شــرم آور مجامع حقوق بشري غربي و سازمان ملل، 
مرزبانان ســعودي ده ها مهاجر و پناهجو را با اتصال سیم برق قرباني 

کردند و کُشتند!
کارنامه حقوق بشــري سعودی یک صفحه ســیاه دیگر را در سابقه خود 
ثبت کرد. این صفحه سیاه مرتبط با قتل عام ده ها پناهجو و مهاجر آفریقایي 
اســت که نیروهاي مرزباني ســعودي آنها را در غیرانساني ترین شکل ممکن 

قرباني کرده اند.
شــبکه المسیره یمن با انتشــار تصاویری گزارش داده مرزبانی عربستان 
سعودی ده ها مهاجر آفریقایی اهل اتیوپي را در مرز این کشور و یمن به قتل 

رسانده است. 
نجات یافتگان این قتل عام تأیید کردند که سربازان سعودی عمداً پس از 
جمع آوری ده ها مهاجر اتیوپیایی آنها را در اتاقی به جریان برق متصل کردند 
و کشــتند. این گزارش می افزاید نظامیان ســعودی روزانه معمولا پنج نفر از 
مهاجــران آفریقایی را به ضرب گلوله از پــای درمی آورند، این بار در جنایت 

جدید، آنان را با جریان برق کشتند.
پیش از این نیز رســانه های یمنی از کشــته شــدن هفت مهاجر بر اثر 
شــکنجه ارتش عربستان ســعودی خبر داده بودند. بر اســاس این گزارش، 
این افراد توســط نیروهای ارتش عربستان با شــوک برقی شکنجه و سپس 
به قتل رســیدند. یک منبع امنیتی یمنی اعلام کرد که به نظر می رسد شمار 
 افرادی که بر اثر شــکنجه نیروهای سعودی کشته شدند، بسیار بیشتر از این 

تعداد باشد.
مناطق مرزی یمن و عربســتان همواره شاهد حملات توپخانه، موشکی 
و همچنیــن تیراندازی مرزبانی عربســتان به ســوی غیرنظامیان بوده و طی 
ســال های اخیر صدها نفر از جمله شماری مهاجر آفریقایی به دست نیروهای 

سعودی کشته شده اند.
این در حالي است که »علی الدیلمی«، سرپرست وزارت حقوق بشر یمن 
با محکوم کردن این اقدام جنایت آمیز افزوده اســت که دولت صنعا وقوع این 
جنایت را به ســازمان بین المللی مهاجرت نیز اطلاع رساني کرده، اما تا کنون 

هیچ پاسخ بین المللی دریافت نکرده است.
در ســکوت مجامع بین المللي غربي و ســازمان ملل، جنایات عربستان 
ســعودي در یمن هر روز قربانیان بیشــتري مي گیرد. تا کنون سازمان ملل 
 اقــدام تاثیرگذاري براي توقف تجاوزات و جنایات عربســتان ســعودي انجام 

نداده است.

آلمانی ها در اعتراض به تورم راهپیمایی کردند

 عامل اصلی جنایت هولناک اسپایکر 
در یک قدمی چوبه دار

تظاهرات بزرگ علیه دولت غربگرا در آلبانی
مردم از تورم و فساد به تنگ آمده اند

استاندار اسلامبول از کشته شــدن 6 نفر و مجروح شدن 53 تن 
دیگر در پی انفجار دیروز »میدان تقسیم« خبر داده است.

رســانه های ترکیه عصــر یکشــنبه )1۳ نوامبر، 22 آبــان( از انفجار در 
خیابان اســتقلال در مرکز اســلامبول خبر دادند که طبق آخرین آماری که 
رئیس جمهور ترکیه تا زمان تنظیم این خبر اعلام کرده، دست کم 5۳ زخمی 
و 6 کشــته برجا گذاشته اســت. تلویزیون ترکیه دیروز گزارش داد، انفجاری 
در خیابان اســتقلال مشرف به میدان تقسیم اسلامبول رخ داده و بعد از این 
حادثه، تیم های پزشــکی زیادی به محل اعزام شــدند و نیروهای امنیتی نیز 

منطقه را محصور کردند.
آن طور که فارس نوشــته، رسانه های ترکیه ای همان زمان خبر دادند که 
پلیــس به دلیل احتمال وقوع دومین انفجار، منطقــه را تخلیه کرده، خیابان 
اســتقلال را بســته و یک دایره امنیتی در اطراف میدان تقسیم ایجاد کرده 
اســت. همان دقایق اولیه حادثه، اســپوتنیک نیز به نقل از یک منبع امنیتی 
اعلام کرد مقامات انفجار در مرکز اســلامبول را »حمله تروریستی« می دانند. 
برخی از منابع از عملیات تروریســتی گروه هــای کُرد گفته اند. البته تا لحظه 
 تنظیــم این خبر نمی توان هیچ یک از این خبرهــا را به طور قطعی پذیرفت 
یــا رد کرد. بــه گزارش ایرنا از شــبکه الجزیــره، »رجب طیــب اردوغان«، 
رئیس جمهور این کشور نیز دقایقی بعد از وقوع این حادثه گفت: »عاملان بمب 
گذاری را شناســایی خواهیم کرد و مجازات خواهند شد و تروریسم به هدف 
خود نمی رسد.« او اظهار داشت: »عناصری که تلاش می کنند دولت ترکیه را 
تضعیف کنند به جاه طلبی های خود نخواهند رسید.« اردوغان همچنین این 
انفجار را کار یک زنِ انتحاری خوانده است. تصاویر منتشر شده از محل انفجار 
بســیار تکان دهنده است و شــمار زیادی از زنان و مردان و کودکان بیگناه را 

نشان می دهد که به شکل دردآوری، زخمی شده یا به شهادت رسیده اند.

سرویس خارجي-
ضعف ارتش و نظامیان رژیم صهیونیستي به ویژه 
از نظر نیروي انساني باعث شده تا مهمات و تجهیزات 
نظامي آنها در پادگان ها ناپدید شود. برخی معتقدند 
این سلاح های همان هایی هستند که از سوی جوانان 

فلسطینی در عملیات های مقاومتی استفاده می شود!
ارتش اشــغالگر اسرائیل با وجود ســلاح های پیشرفته، 
ضعیف تر از همیشه است.علی رغم ســخت افزار نظامی انبار 
شده توسط ارتش رژیم صهیونیستي، صداهایي گاه در مناطق 
اشــغالي و از زبان خود مقامات تل آویو به گوش می رسد که 
تاکید دارد فاجعه در انتظار نیروهای نظامي تل آویو اســت. 
کاهش اعتماد عمومی نسبت به توانایی های عملیاتی ارتش 
به دلیل ضعف منابع انسانی اکنون پاشنه آشیل ارتش رژیم 
صهیونیستي است. ضعف نظامیان صهیونیستي را در گزارش 
روز یکشــنبه روزنامه یدیعــوت آحارونوت نیز مي توان دید 
که در آن نوشــته شده افراد ناشناس جمعه شب به پادگاني 
در بلندی های جولان اشغالی هجوم و مقدار زیادی مهمات 
از آن بــه غنیمت بردند. علاوه بر روزنامه یدیعوت آحارونوت، 
منابع عبري زبــان دیگري مانند هاآرتــص و کانال ۷ رژیم 
صهیونیســتي اعلام کردند که برآوردها حاکی از سرقت ۷۰ 
هــزار گلوله کالیبر 5.56 میلی متــری و ۷۰ بمب انفجاری 
قوی اســت. به گفته همین منابع، نیروهــای امنیتی رژیم 
صهیونیســتی شماری از ســاکنان مناطق شمالی را به ظن 
ســرقت دســتگیر کردند و انتظار می رود پلیس درخواست 
تمدید بازداشت آنها را بدهد. قرار است محاکمه این افراد در 
دادگاه ناصره پشــت درهای بسته برگزار خواهد شد. سرقت 
بــزرگ صورت گرفته از پادگان رژیم صهیونیســتي بیش از 
هرچیز ضعف نیروي انساني ارتش این رژیم را نشان مي دهد. 
ســرقت شــامگاه جمعه اولین مورد از این گونــه رویدادها 
نبوده، بلکه به تازگی مواردی از ســرقت از داخل پایگاه های 
نظامی رژیم صهیونیستی گزارش شده است. ماه گذشته نیز، 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که سارقان 
حــدود ۳۰ هزار گلوله از پایگاه »ســدیه تیمان« در جنوب 
فلســطین اشغالی به ســرقت بردند. این در حالی است که 
رژیم صهیونیستی بودجه هنگفتی برای تامین امنیت پایگاه 
سرمایه گذاری کرده است، اما به نظر مي رسد ضعف اساسي 
نظامیان این رژیم بیــش از تجهیزات نظامي، ضعف نیروي 

کارآمد انساني است.
ارتش فاسد
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میلیارد شــکلي)واحد پول رژیم صهیونیســتي و معادل 1۷ 
میلیــارد دلار(، صهیونیســت ها نتوانســته اند نتایج مطلوب 
خــود را از وضعیت نیروهاي نظامي شــان به دســت آورند و 
صهیونیست ها هنوز احســاس امنیت واقعی ندارد. این ارقام 
کلان بودجه و ناکارآمدي ارتش تل آویو حاکی از یک سازمان 

فاسد در زیرساخت های نظامی تل آویو است.
معضل دیگر این اســت که نتایج ســمینارها و جلسات 
آموزشــي بازخوردي در عمل ندارد. سربازان و افسران جوان 
ارتش رژیم صهیونیســتي در طول دوره آموزشــی خود که 
عموماً هشت ماه طول می کشد، با افسران ارشد هیچ ملاقاتي 
ندارند و به درســتی آموزش نمی بینند. در عوض بسیاری از 

افسران ارشد بیشتر پشت میز نشین هستند.
در عین حال، واضح است که فرماندهان ارشد ارتش رژیم 
صهیونیســتي نمی خواهند در مورد مشکلات نیروهاي شان 
چیزي بشــنوند و برای حل آنها تلاش نمی کنند. در نتیجه 
رابطه آنها با سربازانشان بر اســاس سکوت متقابل است. به 
گفته میدل ایست مانیتور، ارتش اسرائیل نه تنها با مشکلات 
لجستیکی و عملی مواجه است، بلکه در بسیاری از گردان ها 
نظم و انضباط بسیار سستي دارد. دستورات اجرا نمی شود و 
هیچ نظارتی از جانب افسر ارشد وجود ندارد تا مطمئن شود 

که دستورات آنها اجرا شده است. 
گفته می شــود کــه ناامیدی حتی در نیروهای مســلح 
تل آویو افزایش یافته اســت. افزایش این ناامیدي ها همزمان 

با تهدیدهایي است که نیروهاي اشغالگر با آن مواجه هستند 
و افسران ارشد پیام های مختلفي در مورد کاهش توانایی های 

عملیاتی دریافت می کنند.
روز بد صهیونیست ها در سازمان ملل

براي صهیونیســت ها، چنــد روز اخیر بســیار تلخ بود، 
چون کمیته دوم هفتاد و هفتمین مجمع عمومی ســازمان 
ملل با تصویب قطعنامه ای، بهره برداری رژیم صهیونیســتی 
از منابع طبیعی ســرزمین های اشغالی فلسطین و سوریه را 
محکوم کرد. این قطعنامه با عنوان قطعنامه حاکمیت دائمی 
فلســطینیان در سرزمینهای فلســطینی اشغال شده شامل 
بیت المقدس شرقی و حاکمیت دائمی جمعیت عرب ساکن 
منطقه تحت اشغال جولان سوریه بر منابع طبیعی شان ارائه 
شــد و با 151 رای موافــق، ۷ رای مخالف و 1۰ رای ممتنع 

به تصویب رسید.
علاوه بر رژیم صهیونیســتی و آمریکا، کشورهای کانادا، 
جزایر مارشــال، میکرونزیا، نائورو و پالائو نیز به این قطعنامه 
رای منفی دادند. همچنین 1۰ کشــور اســترالیا، بوروندی، 
کامرون، ساحل عاج، گواتمالا، کریباتی، رواندا، سودان جنوبی، 
توگو و تانزانیا نیز رای ممتنع دادند. این قطعنامه با تشریح آثار 
مخرب تداوم اشغال فلسطین و جولان بر توسعه اقتصادی و 
اجتماعی مردم این مناطق، از رژیم صهیونیســتی به عنوان 
نیروی اشــغالگر، مصرانه می خواهد بــه این وضعیت خاتمه 
دهد. نماینده آمریکا به عنوان حامی اصلی و همیشگی رژیم 

صهیونیستی با انتقاد شــدید از این قطعنامه، آن را یکطرفه 
خواند و مدعی شد  دو طرف اسرائیلی و فلسطینی حق دارند 
در امنیت، رفاه و توسعه زندگی کنند و این همان راه حل دو 
دولتی است. وی مدعی شد: متاسفانه، این قطعنامه، یکسویه 
و جانبدارانه علیه یک عضو سازمان ملل نوشته شده و کمکی 
به رفع تنش و حل مسئله برای تحقق توسعه پایدار نمی کند. 

نماینده سوریه نیز در این نشست گفت: اقدامات اسرائیل 
همچنان حق مردم فلســطین و جــولان در بهره برداری از 
منابع طبیعی برای توســعه پایدار را نقض می کند و جامعه 
بین المللی باید مقابل این اشغالگری بایستد. نماینده فلسطین 
نیز با قدردانی از رای مثبت کشورها به این قطعنامه، تصویب 
آن با رای بالا را در راستای تایید گزارش ها درخصوص تبعات 
مخرب اشغالگری اسرائیل در منطقه دانست. اما نماینده  رژیم 
صهیونیستی مدعی شد: به دلیل روایت سیاسی و یکطرفه ای 
که این قطعنامه ارائه می کند، درخواست رأی گیری کردیم و 

به آن رأی منفی دادیم. 
آب مان را به صهیونیست ها ندهید

ماجراي تلخ دیگر براي صهیونیســت ها، اعتراض هزاران 
اردنــي در مخالفت بــا توافق آبي این کشــور بــا تل آویو 
بود.  هزاران نفر در »امان« پایتخت اردن تظاهرات اعتراضی 
برگزار کردند و  در این تظاهرات مخالفت خود را با توافقنامه 
»آب در مقابل برق« کشورشان با رژیم صهیونیستی که تحت 
نظارت آمریکا و امارات امضاء شــده اســت، اعلام کردند. بر 
اســاس گزارش المیادین، راهپیمایی اعتراضی مردم با تدابیر 
شــدید امنیتی در امان از مقابل مسجد الحســینی تا میدان 
النخیل امتداد داشــت و تظاهرات کنندگان در طول مسیر 
راهپیمایی از عدم پایبندی دولتمردان کشورشــان به قانون 
اساسی انتقاد کرده و با سردادن شعارهایی، هر گونه توافق با 

رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
معترضان هر گونه عادی  ســازی با اســرائیل را محکوم 
کــرده و گفتند این توافقات با توافق »وادی عربه« شــروع و 
سپس با توافق »گاز« ادامه یافت و به توافق »آب و انرژی« با 

رژیم صهیونیستی ختم شد.
18 نوامبــر 2۰21، رژیم اســرائیل و اردن با همکاری 
امارات، توافق نامه ای برای ســاخت یک مزرعه خورشــیدی 
عظیم در صحرای اردن  را امضا کردند. احداث مزرعه نیروگاه 
خورشــیدی در جهت تامین انرژی برای رژیم صهیونیستی 
اســت و در مقابــل، این رژیم متعهد می شــود یک کارخانه 
نمک زدایــی را در ســواحل مدیترانه بــرای تامین آب اردن 

احداث کند.

 سرقت ده ها هزار گلوله و بمب از پادگان صهیونیست ها در جولان اشغالی

دیروز اتفاق افتاد

انفجار مهیب در اسلامبول
ده ها کشته و زخمی برجای گذاشت


